檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

臺南市政府地政局 函

機關地址： 73001 臺南市新營區民治路36號

3樓
承辦人：洪翊綺

電語： 066322231#6806

電子信箱： yici23@mail. tainan. gov. tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 114年4 月 18 日

發文字號：南市地價字第 1140495313號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明七(ATTCH5 0495313AOO_ATTCH5.pdf 、 ATTCH7 0495313AOO _ ATTCH7
odt 、 ATTCH6 0495313AOO _ ATTCH6.jpg)

主旨：為辦理本局府城南籍圈圖台資訊加值應用競賽活動，提

供豐富獎品邀請學生及專業人士參賽，請向學生及專業

人士宣傳並鼓勵踴躍參加，請查照。

說明：

一、為充分發揮「府城南籍圈」中資料的價值，透過舉辦大

數據創意應用競賽活動，鼓勵學生及專業人士運用本平

臺提供之圖資、數據、報表等各項功能及資料為基石，

結合住宅、觀光、文化、地理、環境永續…等等各領

域，進行地理數據的處理與分析，期望激發圍隊創意活

用府城南籍圈房地資訊及GIS應用的深度探索之火花，以

激發學界及專業人士對府城南籍圈圖資系統應用之創

意，期望籍由此活動，攜手學校及專業人士創新力量，

讓政府資訊發揮更大功效，以建立更多元、更全面及更

便利性的房地產資訊。

二、競賽內容：

（一）參賽資格：全國高中職及大專院校（含以上）在學學生及

社會人士皆可報名，報名表詳附件。

1 、社會維：大專院校以上及社會人士。

第1頁，共15頁

國立臺南護理專科學校

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111
1140003327 114/04/18

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
裝
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
立
…
…

••

,
…
…
…
·
·
線
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

2 、學生維：國內公立、教育部立案之高中、高職。

（二）參賽辦法：

1 、採單人或圍體參賽方式進行，圍體參賽每隊人數以5

人（含）為限。

2 、全國高中職及大專院校（含以上）在學學生，皆得以

同校學生維隊參加，圍體參賽學生不得跨隊參加，

老師可跨隊指導。

3 、獲獎作品將發表於府城南籍圈或其他公開平臺作為

學習資源，提供各界參考觀摩。

（三）參賽日期：

1 、報名及作品徵件日期： 114年8 月 31 日前（須上傳專題

報告及影片，兩者均須具備，且影片須有背景音樂

或口述說明）。

（四）評選日期： 114年9 月 30 日前。

（五）評選結果：獲獎名單於評選完成後即行公告。

三、報名、比賽作品及格式說明提交作品包含：

（一）專題報告：

1 、包含專題主題、繪製過程、應用成果的文字說明及

地理資訊系統相關軟體繪製完成之地圖主題並需呈

現於府城南籍圖台之上。

2 、專題全文格式為A4大小PDF檔，頁數不得超過20頁。

3 、請依據作者及參賽作品主題命名存檔，範例：王O

O＿作品名稱。

（二）實作影片：

1 、錄製影片展現於府城南籍圈操作過程成果，影片內

容須與（一）專題報告內容有相關性。

2 、實作影片之片長不得超過3分鐘，且影片須有背景音

~

第2頁，共15頁

裝

樂（音樂使用請注意智慧財產權）或口述說明。

3 、請將影片上傳至Youtube（解析度為 1280*720（含）以

上），並提供影片綱址。

4 、專題報告及實作影片下載綱址請於報名及作品徵件

期間， email至本局承辦人信箱yici23@mail. tainan.

gov.tw或填寫表單 (https://forms.gle/

A4YDGHGpCEZktVQW6) ，電洽本局活動聯絡人：

洪小姐(06)6322231#6806進行璀認。

評分項目由主渤

項目如下：

（一）圖資運用 (15%) ：運用府城南籍圈或加入其他開放圖資

; 套疊之展現性。

（二）主題與資訊(15%) ：主題地圖與資訊內容運用之適切

訂

線

性、正璀性與豐富性。

（三）報告撰寫 (20%) :報告內容之順暢度、條理性與完整性

(10%) 、實作影片完整度及品質(10%) 。

（四）應用技能(30%) ：對 GIS 繪圖工具與愛連綱資料的熟悉

與掌握程度。

（五）創意激發(10%) ：實際應用面之廢度性、創意發想之特

殊性。

（六）意見反饋(10%）：以使用者角度針對府城南籍圈現行功

能或綱頁改版提出增修建議，或未來可運用的「創新

元素」、大數據統計模型或其他建議。

五丶獎勵方式：每維選三名，獲獎者頒發禮券與獎狀

（一）冠軍： 3萬元

（二）亞軍： 2萬元

（三）季軍： 1 萬元

第3頁，共15頁

訂

線

（四）參加獎（符合參賽格式要求） ：府城南籍圈宣傳紀念

品（每人 1個）。

（五）備註：

1 、以上各獎項名額及金額，得由評審小維視競賽情形

酌予調整。

2 、頒獎時間待主辦單位擇定後，另行公布於本局FB粉

絲圍與官綱。

3 、得獎隊伍指導教師，頒發戚謝狀乙紙。

六、獎品豐富、機會難得，請鼓勵學生踴躍參加，並於8月 31

日（含）以前， email報名表及徵件作品至本局承辦人信

箱。

七、隨文檢附活動簡章、報名表、海報各1份。

正本：臺北市政府教育局、新北市政府教育局、臺中市政府教育局、臺南市政府教育

局丶高雄市政府教育局丶桃園市政府教育局、新竹縣政府教育局丶南投縣政府

教育處、彰化縣政府教育處丶雲林縣政府教育處丶嘉義縣政府教育處丶屏東縣

政府教育處、宜蘭縣政府教育處、花蓮縣政府教育處、臺東縣政府教育處丶澎

湖縣政府教育處丶金門縣政府教育處、連江縣政府教育處、基隆市政府教育

處丶新竹市政府教育處丶嘉義市政府教育處丶苗栗縣政府教育處、國立政治大

學、國立臺北教育大學、國立臺北藝術大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大

學、臺北市立大學、國立臺北科技大學、國立臺北商業大學、國立臺北護理健

康大學、國立臺灣科技大學、國立臺灣戲曲學浣、國立臺灣海洋大學、國立臺

北大學、國立臺灣藝術大學、國立空中大學、國立中央大學、國立體育大學丶

國立陽明交通大學、國立清華大學、國立聯合大學、國立中興大學、國立臺中

教育大學、國立臺灣體育運動大學、國立勤益科技大學、國立臺中科技大學丶

國立彰化師範大學、國立虎尾科技大學、國立雲林科技大學、國立嘉義大學丶

國立中正大學、國立成功大學、國立臺南大學、國立臺南藝術大學、國立臺南

護理專科學校、國立中山大學、國立高雄大學、國立高雄師範大學、國立高雄

科技大學、國立高雄餐旅大學、高雄市立空中大學、國立澎湖科技大學、國立

金門大學、國立屏東大學、國立屏束科技大學、國立臺東大學、國立臺柬專科

學校、國立暨南國際大學、國立柬華大學、國立宜蘭大學、大同大學丶中國文

化大學、世新大學、柬吳大學、臺北醫學大學、銘傳大學、實踐大學丶中國科

技大學、德明財經科技大學丶真理大學丶華梵大學、臺北基督學浣、輔仁大學

學校財團法人、淡江大學學校財團法人淡江大學丶馬偕學校財團法人馬偕醫學

浣、法鼓學校財團法人法鼓文理學浣丶馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學

校、城市學校財團法人臺北城市科技大學丶中華學校財團法人中華科技大學丶

學校財團法人中華浸信會基督教台灣浸會神學浣丶台神學校財團法人台灣神學

第4頁，共15頁

…
…
…
…
…
…
…
…
…
:
．
＇
…
…
…
…
…
…
…
…
…
·
行
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
線
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

硏究學浣、康寧學校財團法人康寧大學、德育學校財團法人德育護理健康學

浣丶崇右學校財團法人崇右影藝科技大學丶台北海洋學校財團法人台北海洋科

技大學丶宏國學校財團法人宏國德霖科技大學丶明志科技大學丶亞東學校財團

法人亞束科技大學、柬南科技大學、致理學校財團法人致理科技大學丶景文科

技大學丶華夏學校財團法人華夏科技大學丶聖約翰科技大學丶醒吾學校財團法

人醒吾科技大學丶黎明技術學浣、耕莘健康管理專科學校丶中原大學、元智大

學丶長庚大學、開南大學、基督教華神學校財團法人中華福音神學研究學浣丶

長庚學校財團法人長庚科技大學、健行學校財團法人健行科技大學丶萬能學校

財團法人萬能科技大學、龍華科技大學丶南亞科技學校財團法人南亞技術學

浣、新生學校財團法人新生醫護管理專科學校丶明新學校財團法人明新科技大

學、大華學校財團法人敏實科技大學丶中華大學學校財團法人中華大學、光宇

學校財團法人元培醫事科技大學丶玄奘大學、厝亞學校財團法人育達科技大

學丶仁德醫護管理專科學校、中山醫學大學、中國醫輾大學丶亞；州大學、柬海

大學、逢甲大學丶靜宜大學丶中臺科技大學、弘光科技大學丶修平學校財團法

人修平科技大學丶朝陽科技大學丶僑光科技大學、嶺束科技大學、大禁大學丶

建國科技大學丶福智學校財團法人福智佛教學浣丶南華大學、吳鳳學校財團法

人吳鳳科技大學丶崇仁醫護管理專科學校丶中信學校財團法人中信金融管理學

浣、長榮大學、台灣基督長老教會南神神學浣丶中信金學校財團法人中信科技

大學丶中華醫事科技大學丶台南家專學校財團法人台南應用科技大學丶南臺學

校財團法人南臺科技大學、崑山科技大學丶嘉輾學校財團法人嘉南輾理大學丶

敏惠醫護管理專科學校丶高雄醫學大學丶義守大學丶財團法人一貫道天皇基金

會一貫道天皇學浣、文藻學校財團法人文藻外語大學、正修學校財團法人正修

科技大學、台銅學校財團法人台銅科技大學、輔英科技大學、樹德科技大學丶

育英醫護管理專科學校、樹人醫護管理專科學校、大仁科技大學、美和學校財

團法人美和科技大學丶惡惠醫護管理專科學校丶一貫道崇德學浣丶南開科技大

學丶唯心聖教學浣丶慈濟學校財團法人惡濟大學、大漢學校財團法人大漢技術

學浣、佛光大學、聖毋醫護管理專科學校、國立基隆女子高級中學、國立基隆

高級中學、國立臺灣海洋大學附屬基隆海事高級中等學校、國立基隆高級商工

職業學校丶二信學校財團法人基隆市二信高級中學丶輔仁大學學校財團法人基

隆市輔大聖心高級中學、光隆學校財團法人基隆市光隆高級家事商業職業學

校丶台灣省基隆市私立培德高職附設汽車駡駛人訓練班、國立華僑高級中等學

校、國立臺灣師範大學附屬高級中學、國立政治大學附屬高級中學、國立中央

大學附屬中壢高級中學、國立臺北科技大學附屬桃園農工高級中等學校、國立

竹東高級中學、國立關西高級中學、國立竹北高級中學、新竹縣私立義民高級

中學、新竹縣私立忠信高級中學丶臺灣省新竹縣私立東泰高級中學、新竹縣仰

德高級中學丶內思學校財團法人新竹縣內思工業高級中等學校、國立新竹科學

園區實驗高級中等學校、國立新竹女子高級中學、國立新竹高級中學、國立新

竹高級工業職業學校、國立新竹高級商業職業學校、新竹市私立光復高級中

學丶新竹市私立曙光女子高級中學丶新竹市私立磐石高級中學、新竹市世界高

級中學、國立苗栗高級中學、國立竹南高級中學、國立卓蘭高級中等學校、國

立她裡高級中學、國立大湖高級農工職業學校、國立苗栗高級商業職業學校、

國立苗栗高級農工職業學校、苗栗縣私立君毅高級中學丶苗栗縣私立建臺高級

中學、全人學校財團法人苗栗縣全人實臉高級中學丶苗栗縣私立中興高級商工

職業學校、苗栗縣私立育民高級工業家事職業學校、苗栗縣私立龍德家事商業

職業學校、國立中興大學附屬高級中學、國立中科實臉高級中學、國立中興大

第5頁，共15頁

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
裝
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
．
＇
，
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
·
·
線
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

學附屬臺中高級農業職業學校、國立彰化女子高級中學、國立員林高級中學丶

國立彰化高級中學、國立鹿港高級中學、國立溪湖高級中學、國立彰化師範大

學附屬高級工業職業學校、國立永靖高級工業職業學校、國立二林高級工商職

業學校、國立秀水高級工業職業學校、國立彰化高級商業職業學校、國立員林

高級農工職業學校、國立員林崇實高級工業職業學校、國立員林高級家事商業

職業學校、國立北斗高級家事商業職業學校、彰化縣私立精誠高級中學、彰化

縣私立文興高級中學、正德學校財團法人彰化縣正德高級中學、彰化縣私立大

慶高級商工職業學校、彰化縣私立達德高級商工職業學校、國立南投高級中

學、國立中興高級中學、國立竹山高級中學、國立暨南國際大學附屬高級中

學、國立仁愛高級農業職業學校、國立埔里高級工業職業學校、國立南投高級

商業職業學校、國立草屯高級商工職業學校、國立水里高級商工職業學校、南

投縣私立五育高級中學丶南投縣私立三育高級中學丶南投縣私立弘明實臉高級

中學丶南投縣私立普台高級中學丶同德學校財團法人南投縣同德高級中等學

校、國立斗六高級中學、國立北港高級中學、國立虎尾高級中學、國立虎尾高

級農工職業學校、國立西螺高級農工職業學校、國立斗六高級家事商業職業學

校、國立北港高級農工職業學校、國立土庫高級商工職業學校丶雲林縣私立永

年高級中學丶雲林縣私立正心高級中學丶雲林縣私立文生高級中學丶雲林縣私

立巨人高級中學、楊子學校財團法人雲林縣楊子高級中等學校、義呤學校財團

法人雲林縣義呤高級中學丶福智學校財團法人雲林縣福智高級中等學校、維多

利亞學校財團法人雲林縣維多利亞實臉高級中學丶雲林縣私立大成高級商工職

業學校丶雲林縣私立大德工業商業職業學校、國立柬石高級中學、國立新港藝

術高級中學、國立嘉科實驗高級中等學校、國立民雄高級農工職業學校丶嘉義

縣私立同濟高級中學丶嘉義縣私立協同高級中學丶嘉義縣私立萬能高級工商職

業學校、國立嘉義女子高級中學、國立嘉義高級中學、國立華南高級商業職業

學校、國立嘉義高級工業職業學校、國立嘉義高級家事職業學校、國立嘉義高

級商業職業學校丶嘉義市私立興華高級中學丶嘉義市私立仁義高級中學丶嘉義

市私立嘉華高級中學丶嘉義市私立輔仁高級中學、宏仁學校財團法人嘉義市宏

仁高級中等學校丶宏仁學校財團法人嘉義市立仁高級中等學校丶嘉義市私立柬

吳高級工業家事職業學校、國立新豐高級中學、國立臺南大學附屬高級中學丶

國立北門高級中學、國立新營高級中學、國立後壁高級中學、國立善化高級中

學、國立新化高級中學、國立南科國際實臉高級中學、國立新化高級工業職業

學校、國立白河高級商工職業學校、國立北門高級農工職業學校、國立曾文高

級家事商業職業學校、國立新營高級工業職業學校、國立玉井高級工商職業學

校、國立成功大學附屬臺南工業高級中等學校、國立曾文高級農工職業學校丶

臺南市私立南光高級中學、臺南市私立港明高級中學丶興國學校財團法人臺南

市興國高級中學、臺南市私立明達高級中學丶方濟會學校財團法人臺南市黎明

高級中學、臺南市私立新榮高級中學丶陽明學校財團法人臺南市陽明高級工商

職業學校、臺南市私立育德工業家事職業學校、國立臺南第二高級中學、國立

臺南第一高級中學、國立臺南女子高級中學、國立臺南家齊高級中等學校、國

立臺南高級商業職業學校、國立臺南高級海事水產職業學校、臺南市私立長榮

高級中學、臺南市私立長榮女子高級中學丶天主教聖功學校財團法人臺南市天

主教聖功女子高級中學、臺南光華學校財團法人臺南市光華高級中學、臺南市

六信高級中學、臺南市私立瀛海高級中學、崑山國際學校財團法人臺南市崑山

高級中等學校、臺南市德光高級中學丶慈濟學校財團法人臺南市私立慈濟高級

中學、臺南市私立南英高級商工職業學校、臺南市亞；州高級餐旅職業學校、臺

第6頁，共15頁

…………………

••

'
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
訂
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
線
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

南市私立慈幼高級工商職業學校、國立鳳山高級中學、國立岡山高級中學、國

立旗美高級中學、國立鳳新高級中學、國立旗山高級農工職業學校、國立岡山

高級農工職業學校、國立鳳山高級商工職業學校、新光學校財團法人高雄市新

光高級中學、佛光山學校財團法人高雄市普門高級中學丶高雄市私立正義高級

中學丶高雄市私立義大國際高級中學丶中山學校財團法人高雄市中山高級工商

職業學校丶高雄縣私立旗美高級商工職業學校丶高雄縣私立高英高級工商職業

學校丶華德學校財團法人高雄市華德高級工業家事職業學校丶高雄縣私立高她

高級工商職業學校、國立中山大學附屬國光高級中學、國立高雄師範大學附屬

高級中學、國立高雄餐旅大學附屬餐旅高級中等學校、國立屏東女子高級中

學、國立屏東高級中學、國立潮州高級中學、國立屏科實臉高級中等學校、國

立屏北高級中學、國立內埔高級農工職業學校、國立屏東高級工業職業學校、

國立佳冬高級農業職業學校、國立東港高級海事水產職業學校、國立恆春高級

工商職業學校、屏榮學校財團法人屏東縣屏榮高級中學、陸興學校財團法人屏

東縣陸興高級中學丶屏東縣私立美和高級中學丶屏東縣私立民生高級家事商業

職業學校、國立臺東大學附屬體育高級中學、國立臺東女子高級中學、國立臺

柬高級中學、國立關山高級工商職業學校、國立臺東高級商業職業學校、國立

成功商業水產職業學校、均一學校財團法人臺東縣均一國際教育實臉高級中等

學校、未來學校財團法人臺東縣育仁高級中等學校、臺東縣私立公柬高級工業

職業學校、國立花蓮女子高級中學、國立花蓮高級中學、國立玉里高級中學丶

國立花蓮高級農業職業學校、國立花蓮高級工業職業學校、國立花蓮高級商業

職業學校、國立光復高級商工職業學校、花蓮縣私立海星高級中學、四維學校

財團法人花蓮縣四維高級中學丶慈濟學校財團法人惡濟大學附屬高級中學、上

騰學校財團法人花蓮縣上騰高級工商職業學校、國立蘭陽女子高級中學、國立

宜蘭高級中學、國立羅柬高級中學、國立宜蘭高級商業職業學校、國立羅柬高

級商業職業學校、國立蘇澳高級海事水產職業學校、國立羅柬高級工業職業學

校、國立頭城高級家事商業職業學校、宜蘭縣私立慧燈高級中學丶中道學校財

團法人宜蘭縣中道高級中學、國立馬公高級中學、國立澎湖高級海事水產職業

學校、國立金門高級中學、國立金門高級農工職業學校、國立馬祖高級中學丶

台北市不動產估價師公會、新北市不動產估價師公會、桃園市不動產估價師公

會丶台中市不動產估價師公會、臺中市中台灣不動產估價師公會、臺南市不動

產估價師公會丶高雄市不動產估價師公會丶社團法人新北市地政士公會、社團

法人台北市地政士公會丶社團法人台中市地政士公會丶社團法人高雄市地政士

公會丶社團法人桃園市地政士公會、社團法人臺南市地政士公會、彰化縣地政

士公會、臺中市大臺中地政士公會、社團法人屏東縣地政士公會丶高雄市大高

雄地政士公會丶社團法人雲林縣地政士公會、新竹市地政士公會丶社團法人南

投縣地政士公會、新竹縣地政士公會、社團法人苗栗縣地政士公會、宜蘭縣地

政士公會丶嘉義市地政士公會、臺南市南瀛地政士公會丶社團法人嘉義縣地政

士公會、花蓮縣地政士公會、基隆市地政士公會、社團法人台東縣地政士公

會丶澎湖縣地政士公會、桃園市第一地政士公會、桃園市大桃園地政士公會丶

臺中市大墩地政士公會、台北市不動產仲介經紀商業同業公會丶高雄市不動產

仲介經紀商業同業公會、新北市不動產仲介經紀商業同業公會、桃園市不動產

仲介經紀商業同業公會、臺中市不動產仲介經紀商業同業公會、臺南市不動產

仲介經紀商業同業公會、基隆市不動產仲介經紀商業同業公會、新竹縣不動產

仲介經紀商業同業公會、新竹市不動產仲介經紀商業同業公會丶苗栗縣不動產

仲介經紀商業同業公會、彰化縣不動產仲介經紀商業同業公會丶南投縣不動產

第7頁，共15頁

…………………

..

＇
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
訂
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
線
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

仲介經紀商業同業公會丶雲林縣不動產仲介經紀商業同業公會丶嘉義市不動產

仲介經紀商業同業公會、屏東縣不動產仲介經紀商業同業公會、臺東縣不動產

仲介經紀商業同業公會、花蓮縣不動產仲介經紀商業同業公會、宜蘭縣不動產

仲介經紀商業同業公會丶澎湖縣不動產仲介經紀商業同業公會丶台北市租賃住

宅服務商業同業公會、新北市租賃住宅服務商業同業公會、基隆市租賃住宅服

務商業同業公會、桃園市租賃住宅服務商業同業公會、新竹縣租賃住宅服務商

業同業公會、新竹市租賃住宅服務商業同業公會丶苗栗縣租賃住宅服務商業同

業公會、彰化縣租賃住宅服務商業同業公會、臺中市租賃住宅服務商業同業公

會丶南投縣租賃住宅服務商業同業公會丶雲林縣租賃住宅服務商業同業公會丶

嘉義市租賃住宅服務商業同業公會丶嘉義縣租賃住宅服務商業同業公會、臺南

市租賃住宅服務商業同業公會丶高雄市租賃住宅服務商業同業公會丶屏東縣租

賃住宅服務商業同業公會、宜蘭縣租賃住宅服務商業同業公會、臺東縣租賃住

宅服務商業同業公會、花蓮縣租賃住宅服務商業同業公會丶台北市不動產開發

商業同業公會丶高雄市不動產開發商業同業公會、新北市不動產開發商業同業

公會丶桃園市不動產開發商業同業公會、新竹市不動產開發商業同業公會、新

竹縣不動產開發商業同業公會丶台中市不動產開發商業同業公會、臺中市大台

中不動產開發商業同業公會、彰化縣不動產開發商業同業公會丶雲林縣不動產

開發商業同業公會丶嘉義市不動產開發商業同業公會丶台南市不動產開發商業

同業公會、臺南市大台南不動產開發商業同業公會丶高雄市大高雄不動產開發

商業同業公會、基隆市不動產開發商業同業公會、宜蘭縣不動產開發商業同業

公會丶花蓮縣不動產開發商業同業公會丶屏東縣不動產開發商業同業公會丶南

投縣不動產開發商業同業公會丶台東縣不動產開發商業同業公會、金門縣不動

產開發商業同業公會丶台北市不動產代銷經紀商業同業公會、新北市不動產代

銷經紀商業同業公會、桃園市不動產代銷經紀商業同業公會、新竹市不動產代

銷經紀商業同業公會、新竹縣不動產代銷經紀商業同業公會丶苗栗縣不動產代

銷經紀商業同業公會丶台中市不動產代銷經紀商業同業公會、彰化縣不動產代

銷經紀商業同業公會丶台南市直轄市不動產代銷經紀商業同業公會丶高雄市不

動產代銷經紀商業同業公會丶屏東縣不動產代銷經紀商業同業公會、宜蘭縣不

動產代銷經紀商業同業公會、不動產代銷經紀商業同業公會全國聯合會、花蓮

縣不動產代銷經紀商業同業公會丶中華民國租賃住宅服務商業同業公會全國聯

合會、中華民國不動產仲介經紀商業同業公會全國聯合會、中華民國不動產建

第開發商業同業公會全國聯合會丶社團法人中華民國地政士公會全國聯合會丶

中華民國不動產估價師公會全國聯合會丶台北市不動產經紀人員職業工會丶台

南市不動產經紀人員職業工會丶雲林縣不動產經記人員職業工會丶台中市不動

產經紀人員職業工會丶高雄市不動產經紀人員職業工會丶台南市不動產服務職

業工會丶嘉義市不動產服務職業工會丶嘉義縣不動產服務職業工會丶高雄市不

動產服務職業工會丶台中市不動產服務職業工會、彰化縣不動產服務職業工

會、新北市不動產服務職業、桃園市不動產服務職業工會、花蓮縣不動產服務

職業工會

副本：臺南市永康地政事務所（含附件）、臺南市玉井地政事務所（含附件）、臺南市白河

地政事務所（含附件）、臺南市安南地政事務所（含附件）、臺南市佳里地政事務所

（含附件）、臺南市東南地政事務所（含附件）、臺南市痲豆地政事務所（含附件）、

臺南市新化地政事務所（含附件）、臺南市臺南地政事務所（含附件）、臺南市歸仁

地政事務所（含附件）、臺南市鹽水地政事務所（含附件）、臺南市政府地政局（資

第8頁，共15頁

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
裝
…
…
…
·
弒
蛤
荸
臣
笆
…
…
…
訂
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
線
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

訊地價科） （含附件） ] l4/O4/1&
17:43:43-; ;,,; ;,,; ;,,; ; ; ; ;,,; ;,,; ;,,; ; ; ; ;,,; ;,,; ;,,; ; ; ; ;,,;

第9頁，共15頁

2025 臺南府城南籍圈圖台資訊加值應用競賽活動簡章

一、競賽主旨

透過舉辦大數據創意應用競賽活動，鼓勵學生運用本平臺提供之數據報

表等相關資料，結合住宅、觀光、文化、地理、環境永續…等等各領

域，進行更深入的加值應用，以激發學界對府城南籍圈應用之創意，期

望藉由此活動，攜手學校創新力量，讓政府資訊發揮更大功效，以建立

更多元、更全面及更便利性的房地產資訊。

一、 主辨單位：臺南市政府地政局。

－、 參賽資格：全國高中職及大專院校（含以上）在學學生及社會人士皆可報

名，報名表詳附件。

（一）社會維：大專院校以上及社會人士。

（二）學生維：國內公立、教育部立案之高中、高職。

四、 參賽辦法：

（一）採單人或團體參賽方式進行，團體參賽每隊人數以 5 人（含）為限。

（二）全國高中職及大專院校（含以上）在學學生，皆得以同校學生維隊參

加，團體參賽學生不得跨隊參加，老師可跨隊指導。

（三）獲獎作品將發表於府城南籍圈或其他公開平臺作為學習資源，提供

各界參考觀摩。

五、 活動日期：

（一）報名及作品徵件日期： 114 年 8 月 31 日前（須上傳專題報告及影

片，兩者均須具備，且影片須有背景音樂或口述說明）。

（二）評選日期： 114 年 9 月 30 日前。

報名、比賽作品及格式說明提交作品包含：

（一）專題報告：

1．包含專題主題、繪製過程、應用成果的文字說明及地理資訊系統相

關軟體繪製完成之地圖主題並需呈現於府城南籍圖台之上。

2. 專題全文格式為 A4 大小 PDF 檔，頁數不得超過 20 頁。

3. 請依據作者及參賽作品主題命名存檔，範例：王00＿作品名稱。

（二）實作影片：

1．錄製影片展現於府城南籍圈操作過程成果，影片內容須與（一）專題

報告內容有相閭性。

2. 實作影片之片長不得超過 3 分鐘，且影片須有背景音樂（音樂使用

0495313AOO_ATTCH5.pdf 第10頁，共15頁

請注意智慧財產權）或口述說明。

3. 請將影片上傳至 Youtube（解析度為 1280*720（含）以上），並提供

影片綱址。

（三）專題報告及實作影片下載綱址請於報名及作品徵件期間， emai 1 至

本局承辦人信箱 yici 23@mai 1. tainan. gov. tw 或填寫表單

(https://forms.gle/A4YDGHGpCEZkfVQW6) ，電洽本局活動聯絡

人：洪小姐(06)6322231#6806 進行璫認。

（四）評分項目由主辦單位維成評審小維進行評審工作，評分項目如下：

(1) 圖資運用 (15%) ：運用府城南籍圈或加入其他開放圖資套疊之展

現性。

(2) 主題與資訊(15%) ：主題地圖與資訊內容運用之適切性、正璫性

與豐富性。

(3)報告撰寫 (15%) :報告內容之順暢度、條理性與完整性、實作影

片完整度及品質。

(4)應用技能(25%) ：對 GIS 應用的深度探索與府城南籍圈資料的熟

悉與掌握程度。

(5)創意激發(20%) ：實際應用面之廑度性、創意發想之特殊性。

(6) 意見反饋(10%) ：以使用者角度針對府城南籍圈現行功能或綱頁

改版提出增修建議，或未來可運用的「創新元素」、大數據統計模型

或其他建議。

七丶 獎勵方式：每維選三名，獲獎者頒發禮券與獎狀

（一）冠軍： 3 萬元

（二）亞軍： 2 萬元

（三）季軍： 1 萬元

（四）參加獎（符合參賽格式要求） ：府城南籍圈宣傳紀念品（每人 1 個）。

＊備註：

1．以上各獎項名額及金額，得由評審小維視競賽情形酌予調整。

2. 頒獎時間待主辦單位擇定後，另行公布於本局 FB 粉絲團與官綱。

3. 得獎隊伍指導教師，頒發戚謝狀乙紙。

八、 其他注意事項

（一）提案一律不受理退件，參賽人員自行璫保提案投稿流程，若因綱路

或不可抗力因素而蕪法於期限內完成報名，由參賽人員自行負責，

主辦單位及執行單位恕不負相關責任

第且頁，共15頁

（二）如遇作品規格不符、參賽資格不符、檔案格式錯誤以致蕪法讀取等

情形，進而影響資格或評選結果，將以棄權論，主辦單位及執行單

位不另行通知，且恕不負相關責任，請參賽隊伍務必自行璫認相關

規定與檔案格式正璫性。

（三）參賽作品不得涉有誹謗、侮辱、威脅性、攻擊性、不雅、猥褻、不

實、違反公共秩序、違反善良風俗或其他不法之內容，違反者主辦

單位及執行單位得不經通知立即刪除該參賽作品，並取消參賽資

格。

（四）參賽人員應璫保資料之真實性與正璫性，且未冒用或盜用任何第三

人之資料，參賽作品不得侵害他人智慧財產權，不得冒用、拷貝丶

仿冒、抄襲、數據造假，不得為已獲得其他資金補助或參加競賽並

獲補助之作品。經主辦單位及執行單位發現或他人檢舉違反「智慧

財產權相關事項」，將取消參賽資格及得獎資格，相關實證金如數繳

回。若參賽作品涉及侵害他人智慧財產權之法律責任由參賽者自行

負責，與主辦單位蕪關。

（五）實際得獎名額由決選評審視參加者作品水準議定，必要時得以「從

缺」或「增減名額」辦理。

（六）本競賽不收取任何報名費用，凡完成報名參加本比賽活動者，即視

為已充分瞭解本比賽活動規則中各項條款，且願意完全遵守本活動

所述之各項規定。

（七）領獎者須依中華民國稅法規定繳納稅金；且得獎者需依主辦單位規

定填寫並繳交相關領獎單據，方可領獎，若未配合者，則視為放棄

獲獎資格。

（八）實證金超過新臺幣 2 萬元，依財政部規定超過 2 萬元將扣除 10%

所得稅，同時完成繳納印花稅手續，實證金皆須列入個人年度綜合

所得稅申報。但得獎人如為非中華民國境內居住之個人（在中華民

國境內居留未達 183 天者），不論金額依規定扣繳 20％稅率。

（九）凡獲選之團隊必須配合主辦單位，進行相關評選、表捲丶獎勵及媒

體採訪報導等工作，並須配合主辦單位進行後續效益追蹤 1 年。

（十）若遇特殊狀況如颱風、地震、疫情等不可抗力之事由，也將保留辦

理線上活動之彈性調整空間，依執行單位通知為準，相關訊息與辦

法將公告於官方綱頁，敬請留意。

（十一） 應用之關鍵核心技術及內容，不得使用中國大陸品牌之產品。

第12頁，共15頁

（大陸廠牌認定方式：所有屬大陸廠牌者，蕪論其原產地於我國、大

陸地區或第三地區等，渠等產品均屬之）。

（十二） 本比賽參賽作品（含 Youtube 影片、專題報告），本活動參與單

位有權將其挪作府城南籍圈有關之推廑、宣傳丶展覽與攝影及出版

等用途。

（十三） 本簡章內容如有未盡事宜，主辦單位及執行單位得隨時修訂

之。

（十四） 個資罄明為配合政府「個人資料保護法」（以下簡稱：個資法）

的實施，請詳細閱讀臺南市政府地政局（以下簡稱：本局）依個資法

第 8 條規定所為以下「個人資料蒐集丶處理及利用告知事項」：

1．機關名稱：臺南市政府地政局。

2. 個人資料蒐集之目的：舉辦「臺南府城南籍圈圖台資訊加值應用競

賽」活動，向參加民眾蒐集報名資料，作為獎品兑領之用。

3. 個人資料之來源：直接取得。

4. 個人資料之類別：辨識個人者，包含姓名丶名稱丶手機號碼、電

子郵件信箱。

5. 個人資料利用：

(1)個人資料利用之期間：活動期間及後續獎品寄送處理期間。

(2) 個人資料利用之地區：台灣地區（包括澎湖、金門及馬祖等

地區）或電語、行動電語所得接收之地區。

(3) 個人資料利用之對象：本局。

(4) 個人資料利用之方式：以電子郵件、紙本或其他合於當時科

學技術之適當方式利用個人資料。

6. 民眾得直接以書面或透過本局電子信箱 (E-mail :

yici 23@mai 1. tainan. gov. tw), 依個資法規定向本局就其個人資料

請求查詢、閱覽、製給複製本丶補充或更正、停止蒐集、處理丶

利用或刪除。

7. 不提供正璫個人資料之權益影響：若您不提供正璫之個人資料，

本局將蕪法為您提供特定目的之相關服務。

九、 活動聯絡人：臺南市政府地政局洪小姐(06)632-2231#6806

第13頁，共15頁

2025 臺南府城南籍圈圖台資訊加值應用競賽活動報名表

作品主題

（請用 300 字以內說明競賽主題）

摘要說明

學校／公司

拉導老師

參賽者資料 l 姓名： 年級：

（主要聯繫者） 電語： E—mai 1

l 姓名： 年級：
參賽者資料 2_

沁 電語： E—mai 1
見」

姓名： 年級：
參賽者資料 3

電語： E—mai 1

姓名： 年級：
參賽者資料 4

電語： E—mai 1

姓名： 年級：
參賽者資料 5

電語： E—mai 1

專題報告
上傳綱址：

（可於徵件期間再填寫）

上傳綱址：
實作影片

（可於徵件期間再填寫）

0495313AOO ATTCH7.odt 第14頁，共15頁

還f中職及大專浣校（含以上）
亭生

A堺土會維：大專院校以上及社會人士

B. 學生組：國內公立、教育部立案之

高中、高職

即日超至8/31

需上傳專題報告及影片，

兩者均需具備，且影片需

有背景音樂或口述說明

l．採單人或圍體參賽方式進行，圍體參 每組選三名，獲獎者
賽每隊人敦以5人（含）為限。 頒發禮券與獎狀

2．全國高中職及大專浣校（含以上）在學 冠軍： 3萬元
學生，皆得以同校學生組隊參加，圍 亞軍： 2萬元

體參賽學生不得跨隊參加，老師可跨 季軍： 1 萬元

隊拉導。 參加獎（符合參賽格
3．獲獎作品將發表於府城南籍圈或其他 式要求） ：府城南籍圈
公開平臺作為學習資源，提供各界參 宣傳紀念品（每人1個）

｀：訊請參閱活動簡章）肆畫
;'... :; F. .~ ` ` ~, ·· · ̀ 「`

咲

3A00.~ATTCH6jpg 第15頁邑瞽篋霞
主辦單位：臺南市政府地政局 活動聯絡人：洪小姐(06)6322231#6806